Mẫu 01/SHB-CP

[image: image2.jpg]SHB

Solid partners, flexible solutions

NGÂN HÀNG TMCP SÀI GÒN – HÀ NỘI

ĐĂNG KÝ MUA CỔ PHIẾU CÒN DƯ CHÀO BÁN NĂM 2021
Kính gửi: Ngân hàng TMCP Sài Gòn – Hà Nội
Sau khi nghiên cứu đầy đủ nội dung Thông báo số 7295/CV-SHB ngày 17/12/2021 của Hội đồng Quản trị SHB về việc Thông báo chào bán cổ phiếu còn dư, Tôi đăng ký mua cổ phiếu còn dư do SHB chào bán như sau:

1. Tổ chức/Cá nhân đăng ký: ……………………………………………………………………...
Địa chỉ liên lạc: ………………………………………………………………………………….
Số điện thoại liên lạc: …………………………………………………………………………...
ĐKDN/CMND/CCCD số: ………………………Do: ……………….Cấp ngày: ……………..
Số điện thoại: ………………………….    E-mail: ……………………………………………
Người đại diện (đối với tổ chức)

…………
Chức vụ:

…………
2. Số cổ phần đang sở hữu tại SHB: ………………………………………………………………
3. Số lượng cổ phiếu đăng ký mua: …………………… cổ phiếu; giá cổ phiếu: 12.500 đồng/CP
4. Số tiền đặt mua: ……………………………. VNĐ (Bằng chữ: …………………………….)
5. Tài khoản nộp tiền/chuyển tiền mua cổ phần:

-   Tên Chủ tài khoản:    Ngân hàng Thương mại Cổ phần Sài Gòn - Hà Nội
-   Số Tài khoản:            5555558668

-   Tại:                            Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam – Chi nhánh Hà Nội
6. Thời gian nộp tiền: ……………………………………………………...……………………
7. Hình thức nộp tiền………………(Tiền mặt (TM)/Chuyển khoán (CK))
8. Ngân hàng thực hiện nộp tiền/chuyển tiền……………………………………………………...
9. Số tài khoản của người thực hiện……………………………………………………………….

10. Người đăng ký mua cổ phiếu cam kết:
· Đã được Ngân hàng thông báo và người đăng ký mua cổ phiếu cam kết thực hiện đầy đủ các quyền, nghĩa vụ của cổ đông theo đúng các quy định tại Điều 54, Điều 55, Luật Các tổ chức tín dụng năm 2010 (được sửa đổi, bổ sung năm 2017), Thông tư số 50/2018/TT-NHNN ngày 31/12/2018 của Thống đốc NHNN quy định về hồ sơ, trình tự, thủ tục chấp thuận một số nội dung thay đổi của Ngân hàng thương mại, chi nhánh ngân hàng nước ngoài và các quy định pháp luật khác có liên quan, bao gồm và không giới hạn bởi các nghĩa vụ sau:
· Nghĩa vụ tuân thủ quy định về nguồn vốn mua cổ phiếu, nhận chuyển nhượng cổ phiếu

· Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp của nguồn vốn góp mua, nhận chuyển nhượng cổ phần tại SHB;

· Không sử dụng nguồn vốn do tổ chức tín dụng, chi nhánh Ngân hàng nước ngoài cấp tín dụng để mua, nhận chuyển nhượng cổ phần của SHB;

· Không được góp vốn, mua cổ phần của SHB dưới tên cá nhân, pháp nhân khác dưới mọi hình thức trừ trường hợp ủy thác theo quy định của pháp luật;
· Nghĩa vụ tuân thủ quy định pháp luật về giới hạn sở hữu cổ phần:

· Chịu trách nhiệm tuân thủ các quy định của Luật các Tổ chức Tín dụng năm 2010 (được sửa đổi, bổ sung) và các văn bản pháp luật liên quan về giới hạn sở hữu cổ phần của cổ đông, cổ đông và người có liên quan;

· Chịu trách nhiệm tuân thủ quy định pháp luật về cổ đông lớn, cổ đông lớn và người có liên quan;
· Nghĩa vụ khác có liên quan

· Thanh toán đủ số cổ phần đã cam kết mua trong thời hạn do SHB quy định; chịu trách nhiệm về các khoản nợ và nghĩa vụ tài sản khác của tổ chức tín dụng trong phạm vi vốn cổ phần đã góp vào tổ chức tín dụng;

· Không được rút vốn cổ phần đã góp ra khỏi SHB dưới mọi hình thức dẫn đến việc giảm vốn điều lệ của SHB;

· Cổ đông nhận ủy thác đầu tư cho tổ chức, cá nhân khác phải cung cấp cho SHB thông tin về chủ sở hữu thực sự của số cổ phần mà mình nhận ủy thác đầu tư trong SHB. SHB có quyền đình chỉ quyền cổ đông của các cổ đông này trong trường hợp phát hiện họ không cung cấp thông tin xác thực về chủ sở hữu thực sự các cổ phần;
· Tuân thủ Điều lệ và chấp hành Nghị quyết, Quyết định của Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị của SHB;

· Chịu trách nhiệm cá nhân khi nhân danh tổ chức tín dụng dưới mọi hình thức để thực hiện hành vi vi phạm pháp luật, tiến hành kinh doanh và các giao dịch khác để tư lợi hoặc phục vụ lợi ích của tổ chức, cá nhân khác.

· Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ công bố thông tin theo đúng quy định của pháp luật (nếu thuộc đối tượng công bố thông tin theo quy định tại Thông tư số 96/2020/TT-BTC hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán) và chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin này.

· Thực hiện đầy đủ các khoản thuế, phí thuộc trách nhiệm của người mua/cổ đông theo quy định của pháp luật (nếu có).

	…..,ngày……..tháng…….năm 2021
NGƯỜI ĐĂNG KÝ

  (Ký và ghi rõ họ tên)

[image: image1]